湖北民族学院院长办公室文件
鄂民院办发〔2017〕15号
关于印发《湖北民族学院基建工作协调领导小组工作规则（试行）》的通知
校属各单位：
现将《湖北民族学院基建工作协调领导小组工作规则（试行）》印发给你们，请认真组织学习并遵照执行。
　　湖北民族学院院长办公室
                              2017年7月31日
湖北民族学院基建工作协调领导小组
工作规则（试行）

为了加强学校校园基本建设管理，协调处理建设过程中的有关问题，提升学校基本建设管理规范化、科学化水平，根据上级有关文件精神和湖北民族学院有关管理规章制度, 经党委常委会研究决定, 建立校园基建工作协调机制，成立基建工作协调领导小组（以下简称“协调小组”）。
第一条  成员构成
协调小组组长由校长担任，副组长由分管财务工作和分管基建工作的校领导担任。成员由校办、校工会、审计处、财务处、资产管理处、采购与招标管理处、后勤保障处、基建管理处等部门主要负责人组成。若部门负责人发生变化，则成员做相应调整。

第二条  职责
协调小组是学校常委会和校长办公会的辅助决策机构，在常委会或院长办公会授权的范围内开展工作,主要职责是：

1. 按照国家有关基本建设的法律法规和政策规定，负责校园基建项目的组织协调，研究论证基建项目功能定位与学校人才培养和学科建设发展规划相互衔接的重大问题。

2．审议基建规划、年度计划和维修项目计划；研究和解决学校基本建设及维修工作中的重大问题，确定基建项目和维修项目的质量、造价、工期等目标，确定政府招标项目招标评标的业主代表。
3.审议基建项目的目标完成及效益情况。
4.审议基建项目预算外5万元以上、10万元以下（维修项目同）的项目并形成处理意见; 10万元以上的形成建议方案并报院长办公会; 50万以上的形成建议方案并报常委会研究决定。基建项目（维修项目同）实施过程中,单项变更预算内调整(增与减)金额亦按此标准处理。

5. 协调和处理学校基本建设和维修改造过程中的其他事宜。根据项目建设计划及工程建设进度需要，向校内各责任部门分解任务，督促校内有关部门在建设过程中认真履职尽责，形成整体工作合力。

6．研究处理现有上级文件及学校规章制度未覆盖但在实际建设管理过程中发生的相关事宜。

第三条 议事规则
1. 协调小组会议由组长召集主持。根据议题内容的不同需要, 协调小组工作会议可分别邀请相关分管校领导、相关职能部门和二级学院的负责人,以及校内外专家参会。

2. 协调小组会议遵循实事求是、民主商议、集体研究、少数服从多数的议事原则。到会人数必须多于（或等于）应到总人数的三分之二时，方能开会。

3．凡提交协调小组审议的议题要做到资料翔实、准备充分、问题明晰。

4. 协调小组成员要积极参加会议，本人如不能出席会议需授权本部门其他人员代为参会，并于会后了解会议决议。

5. 协调小组成员具有知情权、建议权、表决权，并负有保密义务。
6．协调小组审议的事项属于学校“三重一大”决策范围的或须报院长办公会或党委常委会研究的问题，应当按照决策程序将审议意见上报学校院长办公会或党委常委会。

7. 如遇紧急情况需要尽快处理又不能及时召开协调小组会议议决时，相关部门应当向协调小组组长汇报同意后实施，并在下次协调小组会议上说明情况。

8. 协调小组会议均需形成会议纪要，由议题报告单位和基建处根据会议决议共同负责会议纪要的编发工作。会议纪要文本加盖基建处公章存档。
第四条 办公室

   1. 协调小组办公室挂靠基建处；基建处长兼办公室主任。

   2．办公室负责制定基建项目档案管理具体办法并严格执行，确保各项目各环节档案的完整、规范和有效。

第五条 本规则自公布之日起施行。

湖北民族学院院长办公室              2017年7月31日 印发
- 2 -
- 1 -